丰都县人力资源和社会保障局
关于印发《丰都县2021年电子社保卡签发工作方案》的通知
丰人社发〔2021〕34号

各乡镇（街道）人民政府（办事处）：
现将《丰都县2021年电子社保卡签发工作方案》印发你们，请结合实际，认真抓好落实。

丰都县人力资源和社会保障局
2021年4月2日
（此件公开发布）
[bookmark: _GoBack]

丰都县2021年电子社保卡签发工作方案

为进一步抓好我县电子社保卡推广使用宣传工作，提高电子社保卡的签发率，根据市人力社保局《关于切实做好政务服务能力建设工作的通知》要求，结合我县工作实际，特制定本工作方案。
一、工作目标
全面提高电子社保卡的群众知晓度，将电子社保卡宣传、推广工作品牌化、常态化，让群众真正识卡、知卡、用卡，通过电子社保卡切实享受到便捷服务，提高人力社保政务服务质量。2021年，电子社保卡签发量不低于实体社保卡的50%。
二、工作措施
（一）丰富宣传形式。社保卡工作涉及群众多、业务覆盖面广，群众知晓度直接影响到社保卡的服务质量。各乡镇（街道）要充分运用县社保事务中心下发的宣传资料，通过线上、线下等多种渠道，积极开展多种形式的宣传活动，普及电子社保卡相关知识，做好本地宣传推广工作。
（二）促进签发广度。为确保我县2021年电子社保卡签发目标任务圆满完成，决定将目标任务分解到各乡镇（街道）（见附件），各乡镇（街道）要广泛动员辖区内各村（社区）、村民小组积极开展电子社保卡签发工作，并结合养老保险资格认证，深入到农户、辖区企业开展宣传和推广电子社保卡，以宣传促进签发。
（三）开展现场服务。各乡镇（街道）在确保做好疫情防控的同时，可根据自身工作实际开展电子社保卡政策宣讲会，走进企业、走进社区提供现场服务，为参保群众现场签发电子社保卡，帮助群众真正识卡、知卡、用卡，特别是引导帮助老年人领用电子社保卡。
三、工作要求
（一）思想高度重视。全面开展电子社保卡应用，提供线上线下综合服务，是落实党中央、国务院创新民生服务要求和增强人民群众幸福感、获得感、安全感的重要举措，是进一步方便人民群众，实现政务服务“一网、一门、一次”改革的重要途径，电子社保卡签发工作完成情况将纳入乡镇（街道）年度综合目标考核，各乡镇（街道）要将电子社保卡签发工作纳入年度工作安排，积极做好本地宣传推广。
（二）制定工作方案。各乡镇（街道）要按照通知要求，结合工作任务、时间进度制定好本地电子社保卡签发工作方案，明确工作推进时间表、路线图，配套制定本地电子社保卡、宣传计划。
（三）强化组织保障。各乡镇（街道）要明确一名分管领导负责电子社保卡签发工作，牵头规划和组织电子社保卡宣传、签发和综合应用工作，并保障必要的工作经费；对接做好电子社保卡在社保、就业、劳动关系、人才等领域应用的沟通协调，努力将电子社保卡打造成人社和城市服务新品牌。

附件：2021年乡镇（街道）电子社保卡签发任务表

附件
2021年乡镇（街道）电子社保卡签发任务表

	序号
	乡镇街道
	签发任务
	序号
	乡镇街道
	签发任务

	1
	三合街道
	80999
	16
	董家镇
	12150

	2
	名山街道
	15795
	17
	许明寺镇
	7410

	3
	高家镇
	17553
	18
	三元镇
	9315

	4
	十直镇
	14964
	19
	兴龙镇
	7785

	5
	兴义镇
	15592
	20
	双龙镇
	7710

	6
	双路镇
	7267
	21
	南天湖镇
	7290

	7
	树人镇
	10387
	22
	暨龙镇
	5670

	8
	虎威镇
	10530
	23
	武平镇
	6961

	9
	湛普镇
	3928
	24
	江池镇
	7047

	10
	龙孔镇
	10574
	25
	仙女湖镇
	5600

	11
	龙河镇
	19973
	26
	青龙乡
	5235

	12
	社坛镇
	19208
	27
	三建乡
	5614

	13
	包鸾镇
	11601
	28
	栗子乡
	5028

	14
	保合镇
	9924
	29
	都督乡
	1720

	15
	仁沙镇
	12174
	30
	太平坝乡
	1984

—2—
—1—